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   اضافه شدن 50درصد به ظرفیت شبکه
بازی سه شنبه هفته گذشته، نیاز به زیرساخت های ارتباطی 
کشور را بیش از پیش نمایان کرد. در جریان این بازی که 
شاهد یک رکوردشکنی در ترافیک اینترنت داخلی بودیم، 
زیرساخت های ارتباطی در کل موفق عمل کردند. به 
همین خاطر وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر 
توسعه شبکه زیرساخت، در یک پیام رسان بومی نوشت: 

در کنار شتاب گرفتن پروژه فیبرنوری، ۵۰درصد به 
ظرفیت شبکه زیرساخت تا پایان سال افزوده می شود. 

عیسی زارع پور با اشاره به ثبت پیک ترافیک 
داخل به میزان ۶.۳ترابیت برثانیه در جریان 

بازی پرسپولیس و النصر این اتفاق را نتیجه 
توسعه زیرساخت های ارتباطی طی 2سال 

گذشته دانست و اظهار امیدواری کرد که 
این توسعه »ان شاءالله ادامه خواهد 

داشت.« با این حال، او تأکید کرد 
که شرکت مخابرات و اپراتورهای 

همراه هم باید به روند توسعه 
خود شتاب ببخشند تا 

کیفیت شبکه بیش از 
گذشته افزایش یابد.

   تغییر زمین بازی ارتباطات
فوتبال در همه جای دنیا طرفداران فراوانی دارد. پیش 
از این، هر وقت که یک مسابقه مهم قرار بود برگزار 
شود، ترافیک شهرها ازجمله تهران به شدت کاهش 
می یافت. اما اکنون چند سالی است که شاهد این اتفاق 
نیستیم. دلیل آن هم مشخص است. طرفداران فوتبال، 
خود را ملزم به رسیدن به یک تلویزیون نمی دانند. 
چراکه از طریق گوشی هوشمند و اینترنت، نیاز خود 
را برآورده می کنند. در این شرایط، سیاستگذاری ها، 
راهبردها و اقدامات به گونه ای باید شکل بگیرد که 
این نیاز به درستی پاسخ داده شود. تلوبیون به عنوان 
پلتفرم رسمی صدا و سیمای جمهوری اسلامی با درک 
همین نیاز بستر لازم برای استریم را فراهم کرده است. 
بنابراین ضرورت دارد که زیرساخت های ارتباطی برای 
پلتفرم ها به گونه ای مناسب در اقصی نقاط کشور 
فراهم شود. در واقع، اکنون زمین بازی ارتباطات از 
یک دستگاه به نام تلویزیون به اینترنت، پلتفرم ها و 

گوشی های موبایل تغییر کرده است.

   محک زیرساخت
رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی هم این رکورد را 
مورد توجه قرار داد و در یکی از پیام رسان های بومی نوشت: در جریان 
بازی پرسپولیس و النصر، یک بار دیگر زیرساخت های ارتباطی کشور 
با موفقیت محک خورد و پیک ترافیک داخل ۶.۳ترابیت برثانیه ثبت 
شد. امیر لاجوردی این رکورد را بی سابقه دانست و نوشت: »برای 
نخستین بار، مجموع پیک ترافیک داخل و خارجی کشور 
رکورد زد و از مرز ۱۱ترابیت برثانیه گذشت.« نکته جالب 

ماجرا این است که رکوردشکنی قبلی هم در یک شب فوتبالی رقم 
خورده بود. آذرماه سال۱۴۰۱ و در زمان برگزاری مسابقات جام جهانی 
فوتبال، »عیسی زارع پور«، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه 
جلسه هیأت دولت به رکوردشکنی در ترافیک اینترنت کشور همزمان 
با پخش زنده بازی ایران و آمریکا اشاره کرد و گفت: »ترافیک تولید و 
مصرف شده در داخل کشور به اندازه ۶ ترابیت بر ثانیه بوده است که 

برای اولین بار شاهد چنین ترافیکی در شبکه کشور هستیم.«

فناوری

میان بر برای هدفمند شدن تولیدات علمی کشور
محمدرضا مخبر دزفولی، رئیس فرهنگستان علوم: ما به جهت گیری میان بری نیاز داریم که هم 
تولیدات علمی دانشمندان کشور هدفمند و اثرگذار شوند و هم نتیجه دانشی تبدیل به حل مشکل و 

گره گشایی از مشکلات کشور شود. 

راه اندازی »شهر هوشمند مسکونی«
روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور: معاونت علمی درنظر دارد در 
راستای توسعه خطوط صادرات محصولات پارک و کمک به فضای رفاهی و امکانات رفاهی و اسکان نخبگان 

مستقر اقدام کند و اسکان در مجاورت پارک پردیس در شهر هوشمند پردیس خواهد بود.

عدد خبر

یک مطالعه جدید نشان داده با کاهش 
ترددها برای رفت و برگشت به محل 
کار، انتشار گازهای گلخانه ای حدود ۵۴ 
درصد کاهش پیدا می کند. محققان این 
مطالعه می گویند وقتی پرسنل شرکت ها 
به صورت هیبریدی )ترکیبی از دورکاری 
و حضوری( فعالیت می کنند، انتشار 
گازهای گلخانه ای حدود ۱۱ تا ۲۹ درصد 

کاهش پیدا می کند.

۵۴
درصد

شرکت فناوری توشیبا پیشنهاد مناقصه 
۱۴میلیارد دلاری شرکت سهامی خاص 
را   Japan Industrial Partners
پذیرفته است؛ معامله ای که راه را برای 
خصوصی شدن این مجموعه صنعتی 
هموار می کند. قرار است ۷۸.۶۵درصد 
سهام توشیبا در این معامله منتقل شود.

۱۴
میلیارد دلار

موبایل

عدد خبر

شکست قاب تیتانیومی آیفون ۱۵ 
گوشی های آیفون ۱۵ از روز گذشته وارد بازار جهانی شدند 
و خیلی ها با تبلیغات اپل به دنبال مخالفت بیشتر با این مدل 
به دلیل استفاده از ماده تیتانیوم هستند. به گزارش اپل اینسایدر، 
ویدئوهای منتشر شده توسط اینفلوئنسرهای حوزه فناوری در 
شبکه های اجتماعی اما خلاف این مسئله را ثابت می کند. در 
تست سقوط یک دستگاه آیفون ۱۵ پرو از ارتفاع، مشخص شد 
که این مدل مقاومتش تفاوت چندانی با مدل قبلی آیفون ندارد. 
در این آزمایش، آیفون ۱۴پرو تا انتهای سقوط خود شرایط 
بسیار خوبی داشت، اما تقریباً در اواسط تست آیفون ۱۵پرو روی 
شیشه آن ترک هایی ظاهر شد. همچنین با تکرار این آزمایش، 
آسیب های بیشتری به شیشه پنل پشتی و جلوی دستگاه وارد 
شد و در نهایت، نیمه پایین نمایشگر ۱۵پرو به طور کامل از کار 
افتاد.ماژول دوربین پنل پشتی آن نیز به طور کامل از شاسی جدا 
می شود. در مقایسه پرچمدار جدید اپل با نسل قبلی که قاب آن 
از جنس فولاد ضد زنگ ساخته شده بود، ظاهراً نوار فلزی آیفون 
۱۴پرو سریع تر خراش ها را نشان می دهد اما یکپارچگی ساختار 

آن به گوشی کمک می کند تا عملکرد بهتری داشته باشد.

اینترنت
عمادالدین قاسمی پناه

روزنامه نگار

دوچرخه برقی بدون باتری
 استفاده از باتری های لیتیوم-یونی و مسائل زیست محیطی آنها 
همیشه یک دغدغه در تولید وسایل الکترونیکی بوده است. حالا 
اما برای نخستین بار در جهان دوچرخه ای برقی ساخته شده که 
به جای استفاده از باتری از ابرخازن  برای ذخیره انرژی استفاده 
می کند. استفاده از دوچرخه های برقی به ویژه در شهرهایی که 
مثل تهران معابر دارای شیب هستند در حال رشد است. فعالان 
محیط زیست اما نگران هستند گسترش استفاده از باتری های 

لیتیوم-یونی تبدیل به معضل جدیدی در جهان شود.
به گزارش یورونیوز، آدرین للیه ور، کارآفرین فرانسوی، راه حلی 
پایدار برای حل این مشکل طراحی کرده است. این مخترع، 
دوچرخه ای برقی به نام »پی- پاپ« )Pi-Pop( طراحی و ثبت 
کرده که نه از باتری های لیتیومی بلکه از ابرخازن ها استفاده 
می کند. به بیان ساده، یک ابرخازن با ذخیره انرژی به روش 
الکترواستاتیکی یا از طریق شارژ آهسته، کار می کند. این شیوه 
در مقابل طرز کار باتری لیتیومی است که انرژی را از طریق یک 
واکنش شیمیایی ذخیره می کند. یک ابرخازن می تواند درصورت 
نیاز، انرژی را خیلی سریع ذخیره و آزاد کند. در مورد دوچرخه، 
این به معنای ذخیره انرژی در زمانی است که فرد پدال می زند 
یا ترمز می کند و از آن برای کمک به کارهای دشوارتر مثل آغاز 

حرکت یا حرکت در سربالایی استفاده می کند.
ابداع کننده این دوچرخه 2۰کیلوگرمی تخمین می زند، ابداعش 
برای حدود ۸۰درصد از شهرهای اروپایی مناسب باشد. ابرخازن 
به خودی خود یک نوآوری جدید نیست. نخستین مدل های آنها 
در پایان دهه7۰ میلادی ساخته شدند و امروزه در سیستم های 
فتوولتائیک)مانند پنل های خورشیدی(، دوربین های دیجیتال 
و برخی خودروهای هیبریدی یا برقی برای بهبود عملکرد به کار 
می روند. سازندگان دوچرخه جدید می گویند هیچ ماده معدنی 
کمیابی در تولید انرژی برای این دوچرخه استفاده نمی شود، 
زیرا ابرخازن ها از کربن، پلیمر رسانا، فویل های آلومینیومی 
و خمیر کاغذ ساخته شده اند؛ موادی که از قبل فرایندهای 
بازیافت برای آنها وجود دارد. یک مزیت دیگر این دوچرخه ها، 
در مقایسه با دوچرخه های الکتریکی 
معمولی، معطل نشدن برای 
شارژ است. علاوه بر آن طول 
عمر ابرخازن بین ۱۰تا۱۵سال 
است که در مقایسه با 
عمر ۵یا۶ساله 
باتری های 
لیتیومی بسیار 

بهتر است.

رونالدو رکورد اینترنت ایران را شکست
 ثبت ۱۱ترابیت بر ثانیه ای اینترنت داخل و بین الملل در شب بازی پرسپولیس و النصر
 نشان دهنده تغییر سبک زندگی مردم و موفقیت زیرساخت های فناوری کشور بود

در جریان بازی پرسپولیس و النصر عربستان، یک رکورد 
جدید در ترافیک اینترنت ثبت شد. آنگونه که مسئولان 

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ازجمله وزیر و رئیس 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام کرده اند، 
پیک ترافیک داخل رکورد 6.3ترابیت بر ثانیه را ثبت کرده 
است که به تعبیر رئیس رگولاتوری، زیرساخت های ارتباطی 
کشور محک خورد. اگرچه در جریان این بازی، بخشی از 
کاربران از اختلال های مقطعی و کندی اینترنت گلایه داشتند 

که نشان دهنده نیاز زیرساخت به افزایش ظرفیت شبکه 
است، اما در کل می توان این اتفاق را به فال نیک گرفت. به 
همین خاطر، عیسی زارع پور از افزایش ۵0درصدی ظرفیت 
شبکه زیرساخت تا پایان سال خبر داده است. به عبارت 
دیگر، اپراتورها و شرکت مخابرات باید تلاش کنند تا این امر 

محقق شود.

مدتی پیش، شرکت ارتباطات زیرساخت طی گزارشی، 
از افزایش ظرفیت فعال اینترنت بین الملل در سال۱40۱ خبر داد. 
این گزارش حاکی از این بود که در سال۱40۱ ظرفیت فعال اینترنت بین الملل 
افزایش ۵0درصدی را تجربه کرده است. همچنین گزارش زیرساخت در مورد 
توسعه ظرفیت شبکه IP نسبت به ابتدای دولت سیزدهم افزایش ۱00درصدی را تا 
پایان۱402 هدفگذاری کرده است. در بخش توسعه اینترنت بین الملل گزارش شرکت 
 DDoS زیرساخت به  رفع مشکل قطعی های بلندمدت لینک های بین الملل، استقرار سامانه
 IGW و آغاز توسعه شبکه IGW تهیه و اجرای الزامات فنی اتصال امن به ،IGW داخلی بر بستر
به ظرفیت 3ترابیت بر ثانیه و تکمیل در سال۱402 اشاره شده است. بنابراین و براساس هدفگذاری های 

سال۱402 انتظار می رود که بسیاری از مشکلات تا پایان سال رفع شود.

   افزایش ظرفیت اینترنت در سال 1401

کوتاه تر از گزارش کوتاه    از حادثه

دستگیری عامل 300سرقت در پایتخت
سردار محمد گودرزی، رئیس پلیس پیشگیری تهران از دستگیری سارق طلاقاپی خبر داد که به جرم 300فقره 
سرقت، تحت تعقیب بود. این مرد سال گذشته با همدستی دوستانش از دادسرای کرج به همراه دستبند و 
پابند اقدام به فرار کرده بودند که از همان زمان تحت تعقیب پلیس قرار داشتند. تحقیقات از متهم ادامه دارد.

کشف محموله بزرگ لوازم آرایشی 
سرهنگ هدایت بهرامی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی پایتخت از کشف بیش از ۱۷0هزارقلم لوازم آرایشی قاچاق 
خبر داد. به گفته وی، ارزش کالاهای کشف شده بیش از ۵00میلیارد ریال برآورد شده است. این محموله از یک 

قاچاقچی کالا در محدوده جنوب تهران و در یک ساختمان ۴طبقه که  به انبار تبدیل شده بود، کشف شده است.
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 افشای راز ۵ ساله
توطئه خانوادگی برای قتل همسر

راز ناپدید شدن مردی که از سوی خانواده همسرش به قتل رسیده 
و جسدش در انباری دفن شده بود پس از ۵سال فاش شد. به گزارش 
همشهری، ۵سال پیش زن جوانی نزد مأموران پلیس شهرستان 
دره شهر در استان ایلام رفت و خبر از ناپدید شدن شوهرش داد. این 
زن مدعی بود که شوهرش برای انجام کاری از خانه خارج و پس از 
آن ناپدید شده است و این در حالی بود که تحقیقات پلیس در همه 
این سال ها برای پیدا کردن مرد گمشده نتیجه ای در بر نداشت. از 
مدتی قبل، پرونده گم شدن مرد میانسال از سوی دادستانی دره شهر 
بار دیگر به جریان افتاد و سرنخ هایی به دست آمد که نشان می داد 
مرد گمشده به قتل رسیده است. تنها مظنون این جنایت همسر 
وی بود که با دستگیری این زن و انجام تحقیقات تخصصی، وی به 
قتل شوهرش اعتراف کرد. او گفت که به دلیل اختلافات خانوادگی 
شوهرش را با همدستی برادرش و در حضور مادرش به قتل رسانده 
و در انباری خانه قبلی شان در شهرستان پلدختر دفن کرده اند. 
به گفته عبدالوهاب بخشنده، دادستان ایلام، با اعترافات این زن بقیه 
متهمان نیز دستگیر شدند و بقایای جسد مقتول از انباری منزل 
سابق آنها کشف شد. به این ترتیب برای متهمان قرار قانونی صادر 

شده و تحقیقات تکمیلی در این پرونده ادامه دارد.

مرگ دردناک زن و مرد جوان در تصادف 
برخورد خودرو با تیر برق، منجر به مرگ دردناک زن و مرد جوان شد.
به گزارش همشهری، این حادثه بامداد سی ام شهریور ماه در مسیر 

شرق به غرب جاده خاوران رخ داد. 
تیم آتش نشانی و مأموران که در محل تصادف حاضر شدند، 
مشاهده کردند یک دستگاه خودروی پژو 2۰۶به دلیل سرعت بالا از 
مسیر منحرف شده و با یک تیر برق کنار جاده برخورد کرده است. 
داخل ماشین 2 سرنشین وجود داشت و چون شدت تصادف بالا 
بود، قسمت جلوی 2۰۶تا اواسط اتاق تقریبا متلاشی شده و هر دو 
سرنشین داخل ماشین محبوس بودند. در این شرایط آتش نشانان 
عملیات خود را آغاز کرده و هردو نفر که زن و مردی حدودا 2۵ساله 
بودند را از داخل ماشین بیرون کشیدند و تحویل اورژانس دادند اما با 
انجام معاینات مشخص شد که هر دو نفر جان شان را از دست داده اند. 
در این شرایط گزارش این حادثه به بازپرس جنایی تهران اعلام شد 
و او دستور انتقال اجساد به پزشکی قانونی و انجام تحقیقات بیشتر 

درباره این تصادف مرگبار را صادر کرد.

قاچاقچی مواد مخدر پس از فرار از اعدام تبدیل به یک سارق حرفه ای شد

اعترافات سارق هزار چهره در عالم مستی اعترافات سارق هزار چهره در عالم مستی 

قاچاقچی مواد مخدر وقتی از اعدام گریخت و از زندان آزاد شد، به تهران 
سفر کرد و تبدیل به سارق هزار چهره شد اما یک اشتباه اسرار 

سرقت هایش را فاش کرد.
به گزارش همشهری، چند روز قبل مردی با پلیس تماس گرفت 
و گفت یکی از دوستانش سارق حرفه ای است. وی توضیح 
داد: حدود ۳ ماه قبل با مردی به نام یاشار در قهوه خانه ای آشنا 
شدم. یاشار به من گفت کارش ساختمان سازی است و وضع 

مالی خوبی دارد. یک ماشین مدل بالا زیر پایش بود و 
به قدری خوب صحبت می کرد که من به او اعتماد کردم. 

هر ازگاهی با هم در قهوه خانه قرار می گذاشتیم و قمار 
می کردیم. یک شب او را به خانه ام دعوت کردم 
و مشروبات الکلی مصرف کردیم. یاشار در عالم 
مستی حرف هایی زد که من شوکه شدم. او گفت 
که در تمام این ۳ ماه به من دروغ می گفته و نقش 
بازی می کرده است. یاشار یک سارق حرفه ای 
بود که به گفته خودش به صورت سریالی به 
مغازه ها دستبرد می زد و گاهی خفت گیری 
می کرد. وی تمام پول هایش را از راه دزدی 
به دست آورده و با پول دزدی ماشین  مدل بالا 
خریده بود. من آن شب به شدت ترسیده بودم اما 

سعی کردم آرامش خودم را حفظ کنم و بعد از 
رفتن او پلیس را در جریان قرار دادم.

دستگیری
پس از تماس این فرد با پلیس، گروهی از کارآگاهان پلیس 
آگاهی تهران راهی محل زندگی یاشار شدند و او را در 
عملیاتی غافلگیرانه به دام انداختند. یاشار اما در بازجویی ها 
مدعی شد که بی گناه است و برای خودنمایی نزد دوستش غلو 
کرده و به دروغ خودش را سارق سریالی جا زده است. او اگرچه 
اصرار بر بی گناهی داشت، اما با کشف اموال مسروقه در خانه اش 
به سرقت های سریالی اعتراف کرد. وی حالا برای انجام تحقیقات 
تکمیلی در اختیار مأموران پلیس آگاهی تهران قرار گرفته و 

تحقیقات از وی ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

انتظامی داخلی

 شهادت آتش نشانی فداکار 
در چاه ۱۱0متری

عملیات نجات کارگر افغان که در عمق ۱۱۰متری چاه آب کشاورزی 
در هرمزگان دچار حادثه شده بود، اتفاق تلخی را رقم زد و باعث شهادت 

آتش نشان فداکار شد.
به گزارش همشهری، بعدازظهر چهارشنبه گذشته به آتش نشانی 
بندرعباس خبر رسید که کارگری افغانستانی هنگام حفر چاهی 
کشاورزی به عمق ۱۱۰متر، دچار حادثه شده است. به دنبال این تماس، 
تیمی ۶نفره از آتش نشانان برای نجات این کارگر راهی محل حادثه که 
روستای امیرآباد از توابع شهرستان میناب بود، شدند. آنجا یک زمین 
کشاورزی بود که چاهی با دهانه حدود ۵۰سانتیمتر و عمق دست کم 
۱۱۰متر حفر شده بود. بررسی های اولیه از این حکایت داشت که 
کارگر افغان در عمق چاه در حال حفاری بوده که دچار حادثه و احتمالا 
گازگرفتگی شده است. پس از بررسی های اولیه، عملیات نجات شروع 
شد. آتش نشانان کارگاهی در دهانه چاه ایجاد کردند و فواد اورنگی، از 
آتش نشانان جوان و شجاع آتش نشانی بندرعباس مأمور رفتن به اعماق 
چاه شد. او در ابتدا برای بررسی اولیه وارد چاه شد و سپس به بالای 
چاه برگشت تا این بار با استفاده ازتجهیزات مناسب وارد چاه شود. 
آتش نشان شجاع با استفاده از طناب و تجهیزات دیگر و با کمک سایر 
اعضای تیم نجات برای بار دوم به آرامی وارد چاه شد اما زمانی که به 
عمق ۱۱۰متری رسید، ناگهان ارتباط بی سیم او با سایر اعضای تیم قطع 
شد. قطع شدن ارتباط بی سیم حکایت از حادثه ای تلخ داشت و در این 
شرایط سایر اعضای تیم نجات تصمیم گرفتند او را بالا بکشند. وقتی 
آتش نشان ۳7 به سطح زمین منتقل شد، از هوش رفته بود و به نظر 
می رسید که در جریان پایین رفتن از چاه و احتمالا سقوط سنگ های 
بدنه چاه به سرش آسیب رسیده است. او بلافاصله به بیمارستان 
حضرت ابوالفضل)ع( میناب منتقل شد اما متأسفانه تلاش برای نجات 
جانش نتیجه نداشت و وی به شهادت رسید. به گفته محمدامین لیاقت، 
رئیس آتش نشانی بندرعباس، شهید اورنگی که تا کنون درعملیات های 
مختلف توانسته بود جان افراد زیادی را نجات دهد، متولد۳۰شهریور 
سال۱۳۶۵ بود و همزمان با سالروز تولدش به آسمان پر کشید 
و از او دو فرزند ۶ساله و یک ماهه به یادگار مانده است. از 
سوی دیگر، درحالی که عملیات نجات مرد افغان از اعماق 
چاه ناتمام مانده بوده، روز پنجشنبه یکی دیگر از کارگران 
افغان برای بیرون کشیدن پیکر او به درون چاه رفت 
اما بررسی ها نشان می دهد که وی نیز احتمالا 
به دلیل گازگرفتگی جانش را از دست داده و در 
این شرایط تلاش ها برای بیرون کشیدن اجساد 

2کارگر افغان از اعماق چاه ادامه دارد.

یاشار متولد سال ۵8 
است. او یک سابقه 
کیفری در پرونده اش 
دارد و به خاطر همان به اعدام محکوم شده 
و تا یک قدمی مرگ پیش رفته، اما بخت با او 
یار بوده که توانسته از مرگ فاصله بگیرد. 

گفت وگو با او را می خوانید.

ماجرای حکم اعدامت 
چه بود؟

من اهل یکی از شهرهای جنوب 
شرقی کشور هستم. سال ها 
قبل در بین خلافکاران 
برای خودم کسی بودم و 
همه از من حساب می بردند. 
قاچاقچی حرفه ای مواد مخدر 
بودم اما دستگیر شدم و همه ثروتی را که 
به دست آورده بودم، از دست دادم. پس از 
دستگیری و محاکمه، به اعدام محکوم 
شدم. درحالی که حکم اعدامم تأیید 
شده بود، توبه نامه نوشتم و درخواست 
بخشش کردم. بخت با من یار بود که 
حکم اعدامم شکسته و تبدیل به حبس 

ابد شد.
 با اینکه از کابوس های اعدام نجات پیدا 
کرده بودم، اما باز امید به آزادی داشتم. 
سرانجام عفو شامل حالم شد و حبس ابد 

تبدیل شد به ۱2سال زندان.
همه این ۱2سال را در زندان 

بودی؟
بله. ۱2سال تمام در زندان بودم و انگار صد 

سال برایم گذشت.
تو که توبه کرده بودی، چه شد که 

بعد از آزادی نقشه سرقت کشیدی؟
راستش قصد سرقت نداشتم. می خواستم 
درست زندگی کنم اما نشد. از شهرمان راهی 
تهران شدم تا شاید کاری برای خودم دست 
و پا کنم اما کاری برایم پیدا نشد. از سوی 
دیگر همه سرمایه ام از دست رفته بود و 

پولی برای ادامه زندگی نداشتم. یک شب که 
برای خرید سیگار از خانه بیرون رفته بودم، 
سارقی خفتم کرد اما خوش شانس نبود چون 
چیز زیادی نصیبش نشد جز یک پاکت سیگار 
و ۱0هزارتومان پول! از آن شب به بعد بود که 

تصمیم گرفتم سرقت کنم تا به پول برسم.
با چه شگردی سرقت می کردی؟

همه کاری انجام می دادم؛ از دستبرد به مغازه ها 
گرفته تا کیف قاپی و زورگیری. دو سه مورد 
هم سرقت منزل و انباری انجام دادم. شگرد 
خاصی نداشتم، هربار صورتم را با ماسک 
مخصوص می پوشاندم و راهی خیابان ها 
می شدم تا ببینم با چه شگردی می توانم پول 
به دست بیاورم. برای ردگم کنی هم یک کار 
عجیب انجام می دادم، البته بهتر است بگویم 

یک ابتکار جالب.
چه ابتکاری؟

می رفتم اطراف عابربانک ها یا مغازه ها و 
فیش های پرداخت پول را جمع می کردم. در 
هر سرقت یکی از آن فیش ها را در محل دزدی 
جا می گذاشتم تا مسیر تحقیقات پلیس را 
تغییر بدهم. یک شگرد دیگر هم داشتم. هر 
بار با یک چهره راهی سرقت می شدم تا اگر 
دوربین ها چهره  ام را ثبت کردند، پلیس گمراه 

شود. اما خب یک اشتباه کار دستم داد.
چه اشتباهی؟

رفتم پیش دوستم و آنقدر مشروب خورده 
بودم که مغزم کار نمی کرد. مثل دیوانه ها 
نشستم اسرار سرقت هایم را فاش کردم. آن 
شب حتی خودم هم نفهمیدم که به دزدی های 

سریالی اعتراف کرده ام.
با اموال سرقتی چه می کردی؟

طلاها را به طلافروش می فروختم. موبایل ها را 
هم به مالخران. اموال دیگر را هم در سایت های 
مختلف قرار می دادم و می فروختم. با پول 
دزدی یک ماشین مدل بالا خریدم و خانه ای 
در غرب پایتخت اجاره کرده بودم و لاکچری 
زندگی می کردم اما خب عمر این زندگی خوبم 

دوام زیادی نداشت و دستگیر شدم.

شگردهای عجیب سارق  برای گمراه کردن پلیس

گفت و گو


